
 

 

UCHWAŁA NR LIX/512/2023 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 

w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody ożywionej drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 

rosnące na działce 102/8 obręb Miodowko, gmina Stawiguda, o obwodzie pnia liczącym 415 cm mierzonym na 

wysokości 130 cm. 

2. Nadaje się nazwę własną pomnikowi przyrody - „Miodek”. 

3. Usytuowanie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

4. Współrzędne geograficzne lokalizacji pomnika przyrody, w którym mowa w ust. 1, są następujące: 

X 5945993,26 Y 7459439,76. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania jego szczególnej 

wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 

posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Stawiguda. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 823



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 

do uchwały Nr LIX/512/2023 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Położenie pomnika przyrody 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 823



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 823



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 823



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 

ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Uchwała rady gminy, 

o której mowa w ust. 1, określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, 

szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla 

tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów 

uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) kryterium 

uznania drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego na działce 102/8 obręb Miodówko, gmina 

Stawiguda, za pomnik przyrody, jest obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynoszący obecnie 415 cm.  

Projekt uchwały ustanawiającej pomnik przyrody zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 823


		2023-02-06T11:45:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




